
  Strana 1 (celkem 6)                          Libštátský zpravodaj 11/2015 

  Libštátský zpravodaj 

č. 11 – listopad 2015 
 

Vážení spoluobčané, milí sousedé, čtenáři Libštátského zpravodaje, 
rád bych na tomto místě poděkoval všem z Vás, kteří pravidelně či 

nepravidelně přispíváte svými články o tom, co se v Libštátě stalo nebo stane.  

I díky Vám se nám daří připravovat zpravodaj v měsíčním intervalu, ale někdy je 

to opravdu boj, protože se stává, že den před uzávěrkou nemáme k dispozici 

žádné články. Největší zásluhu a mé veliké poděkování patří naší neúplné 

redakční radě tvořené paní S. Hodboďovou a panem Mgr. A. Švábem. Nemají to 

lehké ani jednoduché, ale zvládají to. Tímto bych Vás znovu rád požádal, zdali se mezi Vámi najde 

někdo, koho by práce v redakční radě bavila a byl by rád její součástí. Ono kritizovat, radit dokáže 

každý, ale těch, co by se rádi aktivně zapojili na úkor svého volného času, rodiny a zaměstnání, je 

opravdu pramálo. Budu velice rád, kdyby se mezi Vámi našel někdo, kdo by nám s naším Libštátským 

zpravodajem pomáhal. 

 

Jednání Rady městyse Libštát č. 12/2015 | 5. října 2015 | 19.01 hodin – 21.37 hodin 

Přijatá usnesení -  Rada městyse Libštát  

 akceptovala předloženou cenovou nabídku a pověřila 2. místostarostu zajištěním realizace 

úpravy rozvaděčů kotelen v DPS a MZŠ pro připojení náhradního zdroje elektrické energie 

 schválila uvolnění částky 15 000,- Kč z rezervního fondu PO MŠ na provoz v roce 2015 

 akceptovala nabídku zpracování posudku projektové dokumentace kanalizace Libštát 

autorizovanou osobou ČKAIT a pověřuje 1. místostarostu odesláním objednávky 

 přidělila byt v DPS č. 215/A a 209/A 

 projednala a schválila ceník služeb a zboží platný od 5. 10. 2015 

 posoudila předložené žádosti o koupi pozemků na Vyšehradě a v souladu se schválenými 

„Pravidly pro prodej stavebních parcel na Vyšehradě pro rok 2015“ vybrala zájemce o koupi 

konkrétních parcel a uložila starostovi předložit tento seznam vybraných zájemců ke schválení 

na nejbližším jednání ZML . 

 

Jednání Rady městyse Libštát č. 13/2015 | 19. října 2015 | 19.00 hodin – 21.30 hodin 

Přijatá usnesení - rada městyse Libštát  

 vzala na vědomí plán zimní údržby komunikací prováděnou firmou DS Agro Libštát s.r.o. pro 

městys Libštát v sezoně 2015 - 2016 a pověřuje starostu 

uzavřením a podpisem smlouvy s firmou DS Agro Libštát s.r.o. 

na provádění zimní údržby komunikací  

  seznámila se s předloženým nařízením městyse Libštát č. 

1/2015, kterým se vydává tržní řád městyse Libštát, schvaluje ho 

a ukládá starostovi Pavlu Janatovi a místostarostovi Ing. Janu 

Šimůnkovi tento tržní řád podepsat a vyvěsit na úředních 

deskách dle správního řádu 

 pověřila starostu zveřejněním záměru prodeje 2 ks zbytných 

akumulačních kamen. 

 



  Strana 2 (celkem 6)                          Libštátský zpravodaj 11/2015 

 

Jednání Rady městyse Libštát č. 14/2015 | 2. listopadu 2015 | 19.05 hodin – 21.10 hodin 

Přijatá usnesení - Rada městyse Libštát  

 přidělila byt v DPS č. 214/A a 201/A  

 pověřila předsedu FV, aby finanční výbor zkontroloval a zhodnotil aktuálnost návrhu 

rozpočtového výhledu na roky 2015-2018 z důvodu schválení rozpočtového výhledu ZML do 

konce roku 

 se seznámila s předloženým návrhem kompetencí RML k provádění rozpočtových opatření a 

doporučuje ho ZML projednat schválit 

 pověřila starostu přípravou dodatku zřizovací listiny PO MZŠ, týkající se změny názvu tak, aby 

dodatek mohl být do konce roku 2015 schválen ZML 

 se seznámila s navrženým programem veřejného jednání ZML č. 2015|6 a souhlasila s tím, aby k 

projednání tohoto programu starosta svolal jednání ZML na den 18. 11. 2015 od 19 hodin 
 

Pozvánka na 6. jednání Zastupitelstva městyse Libštát, které se uskuteční ve středu 18. 

11.2015 od 19 hodin v zasedací místnosti v 1. patře Úřadu městyse Libštát čp. 198 
Schválený program jednání ZML:       

1. Organizační a procesní záležitosti. 

2. Finanční situace městyse Libštát – aktuální informace. 

3. Zpráva o činnosti RML. 

4. Schválení prodeje pozemků na Vyšehradě. 

5. Schválení vzoru kupní smlouvy na prodej parcel na Vyšehradě. 

6. Pověření kompetenci RML k provádění rozpočtových opatření. 

7. Rozpočtové změny 2015 - dotace MZŠ.  

8. Rozpočtový výhled. 

9. Návrh veřejných vyhlášek  a / o stanovení pravidel pohybu psů na veřejném prostranství 

b / k ochraně nočního klidu a regulace hlučných činností 

10. Pozemkové záležitosti - odprodej části pozemku parc. č. 2216/2 

11. Změna jednacího řádu zastupitelstva. 

12. Aktuálních záležitostí a informace.  

13. Diskuse. 

14. Závěr. 
 

Informace z dobrovolného svazku obcí Košťálov a Libštát 
Od 1. prosince 2015 budou na úřadě v Libštátě připraveny k podpisu nové smlouvy týkající se 

stočného. Tímto bych tedy rád oslovil všechny ty, kterým byla ukončena smlouva na stočné se 

společností SČVAK, aby se po tomto termínu zastavili k podpisu nových smluv s dobrovolným 

svazkem obcí Košťálov a Libštát. Výše stočného se nemění. 
 

Kotlíkové dotace 
Pozvánka na semináře pro žadatele programu Kotlíkové dotace v Libereckém kraji 

Seminář je určen:  

 fyzickým osobám, kteří chtějí měnit kotel na tuhá paliva a budou žádat o dotaci z programu 

Kotlíkové dotace v Libereckém kraji  

Obsah semináře:  

 postup vyplnění žádosti, povinné přílohy, harmonogram čerpání finančních prostředků, způsobilé 

výdaje, smlouva, práva a povinnosti žadatele, diskuse, …  

Konání seminářů:  

 Turnov 07.12.2015 14:00 - 17:00 MÚ zasedací místnost, ul. Antonína Dvořáka 335, dv. č. 215 

(od 14:00 konzultace, od 15:30 prezentace + dotazy)  

 Jilemnice 09.12.2015 15:00 - 18:00 radnice, Masarykovo náměstí 82, zasedací místnost MÚ, 

1.patro, dveře č. 206 (prezentace + dotazy)  

 Liberec 14.12.2015 16:00 - 18:00 Krajský úřad, multimediální sál, vstup z budovy C, U Jezu 

642/2a (prezentace + dotazy)  



  Strana 3 (celkem 6)                          Libštátský zpravodaj 11/2015 

 Semily 16.12.2015 10:00 - 17:00 radnice, ul. Husova 82, divadelní sál, (prezentace v 10:00 a v 

15:00, 13:00-15:00 konzultace)  

 Jablonec n.N. 21.12.2015 16:00 - 18:00 Magistrát, Mírové nám. 19, zasedací místnost 

zastupitelstva města, 2. patro (prezentace + dotazy)  

Osobní konzultace:  

po předchozím objednání na Krajském úřadu Libereckého kraje.  

Kontaktní informace:  

Krajský úřad Libereckého kraje, (U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2) Odbor regionálního rozvoje a 

evropských projektů Oddělení řízení grantových schémat Tel. 485 226 linky 579, 574, 344, 653 

kotliky@kraj-lbc.cz http://regionalni-rozvoj.kraj-lbc.cz/page1620/kotlikove-dotace. 

 

Výměna průkazů mimořádných výhod a parkovacích průkazů pro osoby 

zdravotně postižené 
Upozorňujeme občany, kteří jsou držiteli průkazů mimořádných výhod TP, 

ZTP a ZTP/P, aby neváhali s jejich výměnou. Nárok na průkaz je možno uplatnit 

kdykoli během roku, nejpozději však do 31. 12. 2015. Po uplynutí této doby pozbyde 

stávající průkaz své platnosti a občané nebudou moci využívat přiznané mimořádné 

výhody.  

Nový průkaz bude velikostně stejný jako občanský průkaz s několika ochrannými prvky a 

hmatovými prvky pro nevidomé. Výměna průkazů probíhá na Úřadu práce Semily, Bítouchovská 1, v 

přízemí. Občanům, kterým byl vydán průkaz mimořádných výhod ZTP nebo ZTP/P, může být vydán 

také parkovací průkaz. Aby výměna či vydání nového parkovacího průkazu proběhla bez obtíží a 

nepříjemného čekání, doporučujeme, aby občané s výměnou neotáleli a učinili tak nejbližší době, 

nejlépe do konce listopadu 2015.  

K výměně nebo vydání parkovacího průkazu je nutné mít s sebou: 1. fotografii (35 x 45 mm) – 

odpovídající současné podobě, 2. průkaz ZTP nebo ZPT/P, 3. stávající parkovací průkaz, byl-li žadatel 

již jeho držitelem. K výměně parkovací průkazu je nutná přítomnost zdravotně postižené osoby. U 

nezletilých osob a osob zbavených způsobilosti k právním úkonům může výměnu zajistit zákonný 

zástupce nebo opatrovník. Výměnu parkovacího průkazu zajišťuje Městský úřad Semily, odbor 

sociálních věcí, Riegrovo nám. 63, Semily, 1. patro, dveře č. 212, příp. 214. Nejvhodnější dny k výměně 

parkovacího průkazu jsou pondělí a středa od 8:00 do 17:00 hod. V ostatních dnech je výměna možná od 

8:00 do 14:00 hod., avšak po předchozí telefonické dohodě na telefonním čísle 481 629 245 nebo 481 

629 242. 

 

Ukončení sběrného dvora v roce 2015 
Rád bych Vás informoval o ukončení provozu sběrného dvora za KD 

v Libštátě. Naposledy v roce 2015 bude otevřeno v sobotu 21. listopadu. 

 

Akumulační kamna 
Městys Libštát zveřejňuje v souladu s 

ustanovením §39, odst. 1, zákona číslo 128/2000 Sb., o 

obcích (obecní zřízení) záměr prodeje 2 ks 

akumulačních kamen – možno prodat i jednotlivě 

Typ kamen: Ideál RCS 21, výkon: 5 kW. 

Plně funkční, bez záruky, bude umožněna 

prohlídka stavu kamen. Možnost zapojení na noční 

proud. Vhodná do reprezentativních interiérů. Vzhledem 

k váze (370 kg) nutno zajistit si vlastní odvoz.  

Nabídka zájemce se doručuje na adresu městyse 

Libštát: Libštát 198, 512 03 Libštát, a to nejpozději do 

16. listopadu 2015 do 12.00 hodin. Na pozdější nabídky 

nebude brán zřetel. Minimální cena za 1 ks akumulačních kamen je 2 000 Kč. 

 



  Strana 4 (celkem 6)                          Libštátský zpravodaj 11/2015 

 

Klika, která některým z nás dělá neustálé problémy -  

hlavní dveře budovy úřadu městyse Libštát čp. 198 
Nové hlavní dveře jsou z bezpečnostních důvodů 

otevírány směrem ven. Po realizaci bezbariérové rampy v roce 

2016 nebude již potřeba pohodlně otevírat dveře z druhého 

schodu. Dveře jsou, ač to na první pohled nevypadá, opatřeny 

klikou, nikoli koulí, a je tedy nutné ji zmáčknout a otevřít 

z venkovní strany směrem k sobě. S dodavatelem dveří nyní 

řeším možnou výměnu kliky, která by vypadala sama o sobě 

jako klika a ne jako koule. Děkuji za pochopení.  

Webové stránky městyse Libštát -  www.libstat.e-obec.cz 
 jsou nově doplněny o důležité dokumenty ke stažení, ve kterých najdete např. nový ceník služeb, 

tržní řád, vyhlášky žádosti a formuláře. Dokumenty ke stažení jsou umístěny v levém sloupci. To vše 

pro lepší komfort a především pro Vaši spokojenost. 

 

Tržní řád  
Rada na svém 13. jednání dne 5. října 2015 schválila 

nařízením městyse Libštát č. 1/2015 tržní řád městyse Libštát, kterým je 

na celém území obce Libštát zakázán tzv. podomní prodej a 

pochůzkový prodej a nabídka služeb z důvodu veřejného zájmu. Dále 

tržní řád řeší, že na území obce je možno mimo provozovny k tomuto 

účelu určených kolaudačním rozhodnutím nabízet a prodávat zboží 

pouze na určeném stanovišti v prostoru náměstí. Nařízení obce nabyde 

účinnosti patnáctým dnem následujícím po dni jeho vyhlášení.  
 

Odstávka informačních systémů občanských průkazů a cestovních dokladů 
V souvislosti s připravovanou novelou zákona o občanských průkazech a cestovních dokladech 

upozorňujeme občany, že v době od poloviny prosince 2015 do 31. prosince 2015 nelze u žádného 

obecního úřadu obce s rozšířenou působností, tedy ani u Městského úřadu Semily, podat žádost o 

vydání občanského průkazu se strojově čitelnými údaji nebo občanského průkazu se strojově 

čitelnými údaji a s kontaktním elektronickým čipem ani žádost o vydání cestovního pasu se strojově 

čitelnými údaji a s nosičem dat s biometrickými údaji. Stejně tak nebude možné v uvedeném období 

předávat tyto vyhotovené doklady.  

V této době bude moci občan pravděpodobně požádat o vydání občanského průkazu bez strojově 

čitelných údajů s dobou platnosti na 1 měsíc, za jehož vydání nebude vybírán správní poplatek.  

Taktéž bude moci požádat o cestovní pas bez strojově čitelných údajů a bez nosiče dat s 

biometrickými údaji za správní poplatek 1500 Kč pro dospělého a za 1000 Kč pro dítě do 15 let. 

Platnost těchto cestovních dokladů je pouze po dobu 6 měsíců a některé země světa tyto doklady 

neuznávají.  

Kdo potřebuje do konce roku 2015 nebo v lednu 2016 nový občanský průkaz či pas, musí si o něj 

zažádat nejpozději v polovině listopadu 2015. Bude mít tak jistotu, že doklad obdrží včas.  

Důvodem plánované odstávky informačních systému občanských průkazů a cestovních dokladů 

MV ČR je přechod na nový technický systém. 

Upozorňujeme, že se zatím jedná o neoficiální informace, které se mohou změnit. Přesné 

informace zveřejníme poté, co budou oznámeny MV ČR. 
 

Přeji občanům i celému Libštátu krásný a pohodová advent a rád bych Vás 

všechny pozval na prosincové rozsvícení vánočního stromu, na které možná tak jako 

každý rok přijde Mikuláš se svojí družinou. 

S úctou Pavel Janata, starosta 

 

http://www.libstat.e-obec.cz/


  Strana 5 (celkem 6)                          Libštátský zpravodaj 11/2015 

Říjen v Masarykově základní škole 
Školní rok je v plném běhu a spolu 

s každodenní výukou probíhá i řada akcí, které 

učení doplňují. K těm kulturním patřila již tradiční 

návštěva Divadla v Mladé Boleslavi, kam 2. 10. 

zamířili žáci 8. a 9. třídy na představení s názvem 

Ondina. 

Během října se uskutečnilo také několik 

sportovních klání:  Coca – cola cup, fotbalový 

turnaj, kde bojovali naši chlapci, a dva běžecké 

závody -   Na Hraběnce v Jilemnici a Zátopkova 

štafeta v Semilech, v nichž nás reprezentovali kluci 

i dívky z různých ročníků. 

Děti ze 4. třídy si na hřišti v Košťálově prověřily 

své teoretické i praktické znalosti z dopravní výchovy.  

Pro žáky, kteří se rozhodují o svém budoucím povolání, byla jistě přínosem exkurze do firem DS Holding 

během Dne otevřených dveří 13. října.  Především chlapce zaujala technika (traktory, tahače, kombajny), které si 

mohli i vyzkoušet. Zástupci SŠTŘ v Novém Bydžově pak představili učební a studijní obory, jejichž absolventi se 

mohou dobře uplatnit na trhu práce.  

14. října přijeli do naší školy vyučující z partnerské školy v německém Ortrandu. Navštívili  Bozkovské  

jeskyně a sklárny v Harrachově.  Hlavně však domlouvali pobyt dětí z Ortrandu u nás v Libštátě.  Vzájemné 

poznávání a běžná komunikace pomohou dětem rozvíjet jazykové dovednosti. 

Lenka Malá 

Rádi bychom vás informovali o změnách v organizaci sběru druhotných surovin na naší škole 
Od listopadu sbíráme: 

 PAPÍR – vybíráme POUZE první pátek v měsíci od 7.00 do 8.00 - svázané a zvážené balíky do boudy za 

školou – nahlásit počet kg sběrové službě. 

 PET LAHVE, TETRAPACK obaly – vybíráme POUZE první pátek v měsíci od 7.00 do 8.00 – u školní 

jídelny - spočítané, v pytli, tetrapacky pokud možno vypláchnuté vodou, NESVAZUJTE. 

Termíny sběru druhotných surovin pro rok 2015/2016 – vždy 7:00- 8:00: 

 velké sběrové dny: 

rok 2015:     listopad – 6.11.; prosinec – 4. 12.;  

rok 2016:     leden – 8. 1.; únor – 5. 2.; březen – 4. 3.; duben – 1. 4.; květen – 6.5.; červen – 3. 6.

Žádáme obyvatele obce, kteří nám přispívají sběrem druhotných surovin, aby dodržovali 

stanovené sběrové dny a z důvodu bezpečnosti žáků nenechávali sběr bez předání pověřené 

osobě volně ležet MIMO vymezené prostory!!! Děkujeme. 

 

Hamanova malorážka 26. 9. 2015 ZEBÍN 
Členové střeleckého kroužku při MZŠ v Libštátě se již 

po deváté účastnili této střelecké soutěže. Soutěž se konala pod 

Zebínem u Jičína za příznivých povětrnostních podmínek a za 

účasti 23 střelců ve 4 kategoriích. Naši střelci měli zástupce ve 3 

kategoriích. V té nejstarší – dorostenecké – kategorii startovali 3 

chlapci s těmito výsledky: 

1. Jan Vedral s nástřelem 377 bodů, 2.  Filip Malý 359 

bodů, 4.    Martin Jína 356 bodů. 

Střílelo se malorážkou na vzdálenost 50m na myslivecké terče – 

lišky, srnce, kance a kňoura. Vítěz získal vzduchovkovou pistoli. 

Ve druhé kategorii – žákovské – startovalo 11 střelců s těmito 

výsledky: 

      4. Aleš Pecka s nástřelem 348 bodů, 6. Radek Pokorný 323 bodů, 7. Lukáš Kvarda 322 bodů.               

Ve třetí kategorii – žákovské dívčí – startovalo 6 děvčat s těmito výsledky: 

      3. Anička Minarčíková s nástřelem 361 bodů. 

„O POHÁR DS HOLDING“ byla druhá soutěž, a to ve střelbě ze vzduchovky na 10 m pro nejmladší 

žactvo. Tato soutěž měla 2 kategorie. Opět se střílelo na 4 myslivecké terče. Celkem se této soutěže zúčastnilo 20 

střelců ve 2 kategoriích. Vítěz chlapecké kategorie získal hlavní cenu: VZDUCHOVKOVOU PUŠKU. 

Danielu Jínovi blahopřejeme a přejeme hodně úspěchů v dalších závodech. Naši závodníci se umístili 

takto: 

1. kategorie – dívčí -    1. Karolína Pechánková 398 bodů, 3. Markéta Tomášová 381, 5. Natálka Hansková 337  



  Strana 6 (celkem 6)                          Libštátský zpravodaj 11/2015 

2. kategorie – chlapecká -  1. Daniel Jína 399 bodů, 4. Adam Hansko 387 bodů, 6. Jan Tomáš 362 bodů, 

     8. Gustav Hodboď 320 bodů, 12. Ondřej Kvarda 242 bodů 

Blahopřejeme všem našim střelcům a těšíme se na další závody v dubnu 2016. 

Jindřich Horáček 

 

 

Společenská rubrika 
V měsíci listopadu slaví své životní jubileum páni: 

 

Stanislav Konopáč a František Maluda 

 

Jubilantům blahopřejeme a přejeme mnoho zdraví, štěstí, životní pohody a 

spokojenosti do dalších let. 

 

 

 

 

Farní sbor ČCE v Libštátě Vás všechny zve na  

 

PŘEDVÁNOČNÍ DOBROČINNÝ  BAZAR 

 

KDE:  Kulturní dům  v Libštátě 
 

KDY: ČTVRTEK  26. 11. 2015 od 10 – 18 HOD. 

PÁTEK    27. 11. 2015 od 10 – 18 HOD. 

SOBOTA    28. 11. 2015 od   9 – 17 HOD. 
 

Nabízíme oblečení dětské, dámské i pánské, obuv, sportovní vybavení, hračky, domácí 

potřeby aj. vše dovezeno ze SRN  *  příznivé ceny (od 5,- do 200,-Kč) *  přijďte si vybrat 
  

 

Příchod Mikuláše se 

svou družinou 
 

Mikuláš s čerty a anděly dorazí na náměstí v Libštátě 

v sobotu 5. 12. 2015 v 17 hodin 

Občerstvení zajištěno 

 
 

Redakce žádá dopisovatele o průběžné a včasné  dodávání příspěvků!  

Uzávěrka příštího čísla bude v pondělí 30. 11. 2015.  
Vydavatel:  OBEC LIBŠTÁT   ev.č. MKČR E 14458   

OÚ - internetové stránky www.libstat.e-obec.cz ; e-mail adresa: info@libstat.eu 

OÚ - 481 689 300; starosta - 481 311 210; matrika -  481 689 547;  

vedoucí dílny K. Jiříček – 775 588 372; vedoucí  DPS – Hana Paldusová – 775 588 371           

záchranná služba: 155   hasiči: 150  policie: 158   SOS: 112 


